[image: image1.jpg]¥

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2013

№ 816

О внесении изменений и дополнений в постановление главы района от 12.03.2012 № 328 (ред. 06.11.2012) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление мер социальной поддержки гражданам, пострадавшим от пожара или стихийных бедствий»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение к постановлению главы района от 12.03.2012 № 328 (ред. 06.11.2012) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление мер социальной поддержки гражданам, пострадавшим от пожара или стихийных бедствий» (далее – административный регламент):

1.1. В абзаце тринадцатом пункта 14 административного регламента слова «(ППБ-01-03)» исключить.

1.2. Пункт 21 административного регламента изложить в следующей редакции:

«21. Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, уполномоченным на ее рассмотрение, в течение пятнадцати рабочих дней со дня регистрации жалобы, а в случае обжалования отказа в приеме  документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
1.3. Абзац четвертый пункта 25 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Такое обращение возвращается заявителю с разъяснением порядка обжалования судебного решения в течение семи дней со дня регистрации».

1.4. Абзац седьмой пункта 25 административного регламента изложить в следующей редакции:

«- наличие в письменной жалобе вопроса, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе отсутствуют новые доводы или обстоятельства. В этом случае принимается решение о безосновательности очередного обращения и прекращения переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в администрацию района или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется заявитель».
1.5. Пункт 26 административного регламента изложить в следующей редакции:

«26. По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалобы, принимает одно из следующих решений:

а) удовлетворяет жалобу:

б) отказывает в удовлетворении жалобы».
1.6. Дополнить административный регламент пунктом 27 следующего содержания:
«27. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 26 настоящего Административного регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин